СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – семнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 г.                                                                                                  № 196

г. Мичуринск

Об  утверждении Положения о расчете размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма специализированных

жилых помещений  муниципального жилищного фонда

Рассмотрев  внесенный главой муниципального округа проект решения

«Об  утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений

муниципального жилищного фонда», в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным

кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №

668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда», учитывая

заключение учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике,

социальным вопросам и налогообложению и постоянной комиссии по

вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных

отношений,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области,  решил:

1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений

муниципального жилищного фонда согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области от 26.04.2019 № 64 «Об  утверждении Положения о

расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей

жилых помещений по договорам  найма  жилого помещения маневренного

фонда и установлении размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам  найма  жилого помещения

маневренного фонда  в Мичуринском районе Тамбовской области»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469908
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439672

2

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области от 29.10.2021 № 254 «О внесении изменений в решение

Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

26.04.2019 № 64 «Об  утверждении Положения о расчете размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам  найма  жилого помещения маневренного фонда и установлении

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых

помещений по договорам  найма  жилого помещения маневренного фонда  в

Мичуринском районе Тамбовской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

3. Решение вступает в силу после дня  его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области  (председатель комиссии – Петрищева Т.А.).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов

Глава Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области                                                                    Г.Д. Хубулов